СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.10.2009                     д.Вавиловка                     № 22

О внесении изменений в решение

№ 10 от 20.08.2009
Положение об Администрации

Вавиловского сельского

поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Положение об Администрации Вавиловского сельского поселения.

Пункт 1.9 Положения изложить в следующей редакции:

Наделение органов местного самоуправления отдельными  государственными полномочиями  передаваемыми для осуществления органам местного самоуправления, осуществляются органами местного самоуправления муниципальных районов, если иное не предусмотрено федеральным законом или законом субъекта Российской Федерации.
    Органы местного самоуправления вправе решать вопросы,

Указанные в части 1 стать 14.1 Закона, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий ( не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции Федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации)
2. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение переданных отдельных государственных полномочий осуществляется только за счет предоставляемых местным бюджетам субвенций из соответствующих бюджетов. Органы местного самоуправления  имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных уставом муниципального образования.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Вавиловского

сельского поселения:                                П.А.Иванов